РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
От 25 ноября 2015 года                                                                                                              № ___
 «Об утверждении Положения о порядке избрания

депутатов Совета Палехского городского поселения

в Совет Палехского муниципального района»

Руководствуясь п. 1 ч. 4 ст. 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1 Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», главой 3 Регламента Совета Палехского городского поселения, утверждённого решением Совета Палехского городского поселения от 30.09.2015 № 59  и Уставом Палехского городского поселения

Совет Палехского городского поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке избрания депутатов Совета Палехского городского поселения в Совет Палехского муниципального района (Приложение).
            2.   Настоящее решение подлежит обнародованию
Глава Палехского

городского  поселения:                                                                   В.М. Юсков
Приложение к решению Совета

Палехского городского поселения

от 25.11.2015 г. № …

Положение о порядке избрания

депутатов Совета Палехского городского поселения

в Совет Палехского муниципального района
     1. Настоящее положение регулирует порядок избрания депутатов Совета Палехского городского поселения в Совет Палехского муниципального района.

2.  В соответствии с Уставом Палехского муниципального района Ивановской области депутатами от поселений в Совете Палехского муниципального района являются глава муниципального образования и три депутата, избираемые из состава Совета Палехского городского поселения в соответствии с настоящим Положением.
 3. В срок не ранее, чем за 45 суток и не позднее,  чем за 15 суток до дня истечения срока полномочий действующего созыва Совета  Палехского муниципального района (далее по тексту - Совет района), Совет Палехского городского поселения избирает из своего состава открытым голосованием трех депутатов.

4. Депутатом Совета района может быть  избран любой депутат Совета поселения, кроме депутата, являющегося Главой поселения. Глава поселения приобретает статус депутата Совета района  одновременно с приобретением им статуса Главы поселения.
5 . Кандидатуры для избрания депутатом Совета района предлагаются депутатами Совета поселения. Согласие кандидата на его избрание является обязательным. Депутат вправе предложить свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.
6. Обсуждение кандидатур на заседании проводится открыто и гласно.

7. Если по результатам голосования замещается один  мандат депутата Совета района,  избранным считается кандидат, получивший наибольшее по отношению  к другим кандидатам число голосов, при условии, что число голосов, поданных за этого кандидата, превышает число голосов, поданных против этого кандидата.

Если по результатам голосования замещается несколько мандатов, то избранными считаются  кандидаты в пределах числа замещаемых мандатов, получившее наибольшее по отношению к другим кандидатам число голосов.

8. По результатам голосования Совет поселения  принимает решение об избрании  депутата (депутатов)  Совета района и оформляет решением Совета поселения.

9. Решение об избрании депутата (депутатов) Совета  района вступает в силу со дня его принятия и  опубликовывается в  информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

10. Решение об избрании депутатов Совета района и информацию об  опубликовании  решение Совета поселения об избрании депутатов Совета района направляются в избирательную комиссию Палехского муниципального района.

11. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета района, Совет поселения избирает в состав Совета района других депутатов согласно процедурам указанным в пунктах 4, 5, 6, 7  настоящего  положения.

PAGE
2